
 
 

 

(1) Producent af produkterne og udsteder af overensstemmelseserklæringen:  

Müller & Sohn GmbH & Co. KG, Am Schwimmbad 1, 34477 Twistetal-Twiste,  
Tel: 05695-991440 E-Mail: info@kunststoffe-mueller.de  
Internet: www.kunststoƯe-mueller.de 

(2) Produkt:  

Alle varer markeret med "Levnedsmiddelsymbol" (glas/gaffel symbol) 

(3) Datum: 01.02.2024.  

(4) Bekræftelse af overensstemmelse 

Det erklæres hermed, at de ovennævnte produkter leveret af os overholder følgende lovbestemmelser og 
anbefalinger i den aktuelle version fra udstedelsesdatoen: 

 Forordning (EF) nr. 1935/2004 (rammeforordning, fødevarekontakt) .  
 Forordning (EF) nr. 10/2011 (Plastforordningen) 
 Forordning (EF) nr. 2023/2006 (GMP, "god fremstillingspraksis") 
 Direktiv 94/62/EF (emballagedirektivet, forbud mod tungmetaller) 
 National lovgivning: BedGgstV, LFGB, BfR plast anbefalinger (farvestoffer, fyldstoffer)  

(5) Overordnede migrations- og fødevarekontaktforhold:  

Testbetingelserne for vores undersøgelser svarer til standardtestbetingelserne OM 2 i henhold til plastforordningen og 
gælder for følgende fødevarekontaktforhold: 
Enhver langtidsopbevaring ved stuetemperatur eller derunder, inklusive opvarmning ved 70°C i op til 2 timer eller 
opvarmning ved 100°C i op til 15 minutter. 
De anvendte simulatorer gælder for alle typer fødevarer. Analyserne blev gentaget flere gange alt efter betingelserne 
for genbrugsgenstande. Der forudsættes et overflade/volumenforhold på 6 dm3/kg.  

(6) Stoffer med restriktioner og/eller specifikke migrationsgrænser (QM/SML) 

SML- og/eller QM-værdierne foreskrevet af plastforordningen overholdes under testbetingelserne. 
Med undtagelse af hvidfarvede produkter (TiO2) anvendes der ingen tilsætningsstoffer til dobbelt anvendelse. 
Produkterne indeholder ikke en funktionel barriere. 

(7) Behandling 

Råvarerne forarbejdes til ovennævnte produkter i overensstemmelse med reglerne for god fremstillingspraksis (GMP) 
i henhold til forordning (EF) nr. 2023/2006 baseret på anbefalinger fra Industriforeningen for Halvfabrikata og 
Forbrugerprodukter Fremstillet af Plastic e.V., Frankfurt. 

(8) Anvendelsesspecifikation 

Medmindre en anden specifikation er aftalt skriftligt, betragtes kontaktbetingelserne specificeret i afsnit (5) som tilladte 
anvendelsesbetingelser. Vi anbefaler rengøring af produkterne før de kommer i kontakt med fødevarer for at fjerne 
enhver forurening forårsaget af håndtering, transport og opbevaring. 

(9) Yderligere oplysninger 

Denne overensstemmelseserklæring erstatter alle tidligere udstedte overensstemmelseserklæringer og 
sammenlignelige certifikater. Overensstemmelsen af råvarer, farver og tilsætningsstoffer kontrolleres gennem 
stikprøveundersøgelser og screeningsmetoder. Migrationsundersøgelser finder ikke sted for hver enkelt 
produktvariant. Disse kan arrangeres mod betaling af omkostninger. 

For at bevise overensstemmelse holdes egnede dokumenter (såkaldte "understøttende dokumenter") tilgængelige for 
indsendelse til de ansvarlige myndigheder. Der er ingen juridisk forpligtelse til at videregive disse dokumenter. Vi 
beder om din forståelse for, at vi generelt ikke gør dette for at beskytte vores knowhow (processer, opskrifter, 
forsyningskilder osv.). 
 
 
(gyldig uden underskrift) 

Overensstemmelseserklæring 
for plastmaterialer der kommer i kontakt med fødevarer 


